РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10. 2012 года                № 129                                    с. Алексеевка
О внесении изменений в постановление

Администрации от 29.10.2010 года № 103/1

«О разработке и утверждении
долгосрочной целевой программы

«Развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения
Алексеевского сельского поселения

на 2011-2014 годы».
 В соответствии с Постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.06.2011г. № 69 « Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2015 годов», -
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 29.10.2010 № 103/1, «О разработке и утверждении
долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения Алексеевского сельского поселения

на 2011-2013 годы», следующие изменения;
1.1 В наименовании, пункт I слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы»

1.2 В  паспорте долгосрочной целевой программы слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2014 годы», в части «Сроки реализации» слова «2011-2014 годы», заменить словами «2011-2015 годы».

1.3 Таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы», изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
1.4 В Разделе 2. «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели программы», слова «Сроки реализации Программы – 2011-2014 годы», изложить в новой редакции «Сроки реализации Программы – 2011-2015 годы»
1.5 В части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2015 годах – 9605,5 тыс. рублей, в том числе; средства областного бюджета- 6815,1    тыс. рублей: средства местного бюджета- 2790,4 тыс. рублей. Объемы финансирования по годам;

2011год – 2219,3 тыс. рублей;

2012год – 1096,2 тыс. рублей;

2013год-   4090,0 тыс. рублей;

2014год -  1800,0 тыс. рублей
2015год-   400,0    тыс. рублей».

1.6
Таблицу объемы финансирования изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.7 В приложении № 3 к постановлению № 103/1 от 29.10.2010 года, слова «2011-2013», заменить «2011-2015».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на
    информационных стендах сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения                                                           Т.М.Шахназарян
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

№129 от 08.10.2012г.

Таблица N 1

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N №

пп/п
	Наименование индикатора
	Единица
измерения
	Показатели по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Доля протяженности автомобильных общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным
требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог сельского поселения
	процентов
	22,0 <*>
	22,0 <*>
	22,0 <*>
	22,0 <*>
	22,0 <*>

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется
круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог
сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

№129 от 08.10.2012г.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                       Таблица №2

	N
п./п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования

по годам (тыс. рублей)

	Итого
(тыс.
рублей)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Итого
	2219,3
	1096,2
	4090,0
	1800,0
	400,0
	9605,5

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них, всего
	2219,3
	338,5
	300,0
	500,0
	400,0

	В том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет, всего
в том числе:
	1864,6
	257,7
	300,0
	-
	400,0

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них

	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	1864,6
	-
	-
	-
	-

	2.
	Местный бюджет, всего

в том числе:
	354,7
	338,5
	-
	-
	-

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	354,7
	-
	-
	-
	-

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	278,0
	-
	-
	-

	22.1
	возмещение разницы в тарифах на перевозку пассажиров и багажа

	60,5

	3.
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт ул. Ростовская п. Крынка – 0.53 км асфальтобетонная
	-
	500,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	500,0

	местный бюджет
	-
	0
	-
	-
	-

	4.
	капитальный ремонт ул. Ростовская п. Крынка

	-
	3700,0
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	3492,8
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	207,2
	-
	-

	5.
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт ул. Октябрьская п. Надежда – 2,27 км

	-
	-
	600,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Изготовление ПСД на асфальтирование  ул. Калинина с. Александровка – 2,4 км
	-
	-
	-
	700,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	77.
	Установка новых автобусных остановок п. Гвардейский
	-
	-
	90,0
	-
	-

	88.

	Всего по Программе

	2219,3
	1096,2
	4090,0
	1800,0
	400,0
	9605,5

	В том числе:

	областной бюджет
	1864,6
	757,7
	3792,8

	400,0
	6815,1

	местные бюджет
	354,7
	338,5
	297,2
	1800,0

	2790,4